
 1 

                                                                        ev. číslo smlouvy: 095/2005 

 

D o d a t e k  č. 2 
 

smlouvy o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování civilního 

mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

 

 

 

Karlovarský kraj 
se sídlem:                        Karlovy Vary, Závodní 353/88, PSČ 360 01 

IČ:                                   70891168 

DIČ:                                CZ70891168 (Karlovarský kraj není plátcem DPH) 

zastoupený:                     JUDr. Josefem Pavlem, hejtmanem 

bankovní spojení:            Komerční banka a.s., pobočka Karlovy Vary  

č. účtu:                            xxxx 

         

jako pronajímatel (dále jen“pronajímatel“) na straně jedné 

         

a 

       

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 
se sídlem :                      Karlovy Vary, K Letišti 132, PSČ 360 01 

IČ :                                 26367858 

DIČ:                               CZ 236367858 

zastoupená:                    Ing.Václavem Černým, jednatelem 

bank.spojení:                 Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 

č. účtu:                           xxxx 

zapsána v obchodním  rejstříku u Krajského soudu  v Plzni v odd. C vložka 15872 

 

jako nájemce (dále jen „nájemce“) na straně druhé 

 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení XIII.3. Smlouvy o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o 

provozování civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary ev. č. 078/2004 ze dne 

18.6.2004 ve znění Dodatku č.1 ev. č. 265/2004 ze dne 21.12.2004 (dále jen „smlouva o 

nájmu podniku“) tento Dodatek č.2 

 

 

A. 

 

Z ustanovení I.1. smlouvy o nájmu podniku se vypouští text 

 

Specifikace majetku pronajímaného podniku bude každoročně vždy nejpozději do 31.03. 

následujícího roku aktualizována číslovanými dodatky této smlouvy a to na základě 

inventarizace prováděné dle ustanovení VII.5. písm. h) této smlouvy. 

 

 

 

 

 



 2 

B. 
 

B.1. Do ustanovení III.3. smlouvy o nájmu podniku se za slova „..takto přefakturovaných             

nákladů pronajímatelem (odborem dopravy a silničního hospodářství)“ vkládá text: 

 

Pokud dojde k započtení vzájemných pohledávek smluvních stran přechází vlastnictví 

movitého a nemovitého majetku, který není předmětem zápisu do katastru nemovitostí a který 

je předmětem započtení, na pronajímatele. Dnem přechodu vlastnictví na pronajímatele se 

předmět započtení stává předmětem nájmu podniku. Dokladem o přechodu předmětu 

započtení do vlastnictví pronajímatele je předávací protokol, který obsahuje specifikaci a 

hodnotu movitého a nemovitého majetku, který není předmětem zápisu do katastru 

nemovitostí a který je předmětem přechodu vlastnictví. Předávací protokol za pronajímatele 

potvrzuje a eviduje odbor dopravy a silničního hospodářství pronajímatele. 

 

B.2. Článek V. smlouvy se doplňuje o odstavce  V.7. a V.8. , které zní takto :  

 

V.7. Účastníci sjednávají cenu za postoupené závazky a pohledávky a to částkou 2 130 612,- 

Kč ( slovy: Dvamilionystotřicettisícšestsetdvanáct korun českých ), jejíž splatnost se sjednává 

do 31.03.2005, do té doby bezúročně. 

 

V.8. Finanční prostředky, které převzal nájemce od pronajímatele v souvislosti s uzavřením 

smlouvy o nájmu podniku letiště Karlovy Vary ve výši 2 561 077,26 Kč                                    

(slovy:Dvamilionypětsetšedesátjednatisícsedmdesátsedm korun českých), a jejichž 

specifikace je uvedena v předávacím protokolu ze dne 5.srpna 2004 v Příloze č.1/A „Věcná 

specifikace majetku ČSL,s.p., předaného Karlovarskému kraji včetně rekapitulace“  ke 

Smlouvě o nájmu podniku - letiště Karlovy Vary a o provozování civilního mezinárodního 

veřejného letiště Karlovy Vary ze dne 18.6.2004, jsou podle souhlasného prohlášení účastníků 

této smlouvy bezúročnou půjčkou poskytnutou Karlovarským krajem, jakožto jediným 

společníkem a pronajímatelem nájemci. Termín splatnosti této půjčky je sjednán ke dni, ke 

kterému skončí nájem podniku nájemcem. 

 

              C. 

 

Předávací protokol  o přechodu vlastnictví na pronajímatele ze dne 31.12.2004 je přílohou 

tohoto Dodatku č.2 (dále jen „dodatek“).  

 

 

D. 

 

D.1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou karlovarského  kraje usnesením č.RK 

120/02/05 ze dne 24.2.2005. 

 

D.2.  Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje  usnesením  č. ZK 

46/03/05 ze dne 10.3.2005 

      

D.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

Účinnosti dodatek nabývá dnem zveřejnění v Obchodním věstníku vydávaném Ministerstvem 

spravedlnosti ČR. Do té doby jsou smluvní strany dodatkem vzniklými právy a povinnostmi 

vázány. 

 

D.4. Dodatek  má tři strany a jednu přílohu. Byl sepsán ve čtyřech stejnopisech z toho tři 

vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno nájemce.  

 



 3 

D.5.  Smluvní strany prohlašují, že v tomto dodatku projevily svou pravou a svobodnou vůli,s 

obsahem souhlasí a je jim srozumitelný, na důkaz čehož připojují své níže uvedené 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

Příloha: Předávací protokol ze dne 31.12.2004 

 

 

 

V Karlových Varech dne 16.3.2005                  V Karlových Varech dne 16.3.2005 

 

 

za Karlovarský kraj                                            za Letiště Karlovy Vary s.r.o 

 

 

 

………………………………….                      …………………………………. 

JUDr. Josef Pavel                                               Ing. Václav Černý 

hejtman                                                               jednatel s.r.o. 


